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Verwijzende rechter 

Vestre Landsret 

Partijen in het hoofdgeding 

Verzoekende partij: Danske Svineproducenter 

Verwerende partij: Justitsministeriet 

Prejudiciële vraag 

1) Moeten artikel 249, tweede alinea, EG en artikel 37 van 
verordening (EG) nr. 1/2005 ( 1 ) van de Raad van 22 decem­
ber 2004 inzake de bescherming van dieren tijdens het 
vervoer en daarmee samenhangende activiteiten en tot wij­
ziging van de richtlijnen 64/432/EEG en 93/119/EG en van 
verordening (EG) nr. 1255/97, alsook artikel 3, sub f en g, 
juncto hoofdstuk II, punt 1.1, sub f, en punt 1.2, juncto 
hoofdstuk VII, deel D, van bijlage I bij die verordening, aldus 
worden uitgelegd dat de lidstaten geen nationale regels mo­
gen vaststellen waarin gedetailleerde vereisten zijn neerge­
legd inzake inwendige vervoershoogte, inspectiehoogte en 
beladingsdichtheid? 

( 1 ) PB L 3, blz. 1 

Beroep ingesteld op 7 juli 2010 — Europese 
Commissie/Republiek Finland 

(Zaak C-342/10) 

(2010/C 234/46) 

Procestaal: Fins 

Partijen 

Verzoekende partij: Europese Commissie (vertegenwoordigers: I. 
Koskinen, R. Lyal) 

Verwerende partij: Republiek Finland 

Conclusies 

— vaststellen dat de Republiek Finland, door een regeling vast 
te stellen en te handhaven volgens welke de aan buiten­
landse pensioenfondsen uitbetaalde dividenden discrimine­
rend worden belast, de krachtens artikel 63 VWEU en artikel 
40 EEG-Verdrag op haar rustende verplichtingen niet is na­
gekomen; 

— de Republiek Finland verwijzen in de kosten. 

Middelen en voornaamste argumenten 

Finland belast buitenlandse pensioenfondsen, wat de door hen 
ontvangen dividenden betreft, strenger dan Finse pensioenfond­
sen. Finse pensioenfondsen worden volgens een bijzondere be­
lastingregeling (Elinkeinoverolaki) [wet op de bedrijfsbelasting] 
belast, en hun belastingtarief wordt op een andere wijze bepaald 
dan dat van andere vennootschappen. Volgens §6a Elinkein­
overolaki zijn slechts 75 % van hun dividendinkomsten aan 
belasting onderworpen. Aangezien het tarief van de vennoot­
schapsbelasting 26 % bedraagt, betalen zij in werkelijkheid 
19,5 %. Bovendien mogen de Finse pensioenverzekeraars vol­
gens §7 en §8, lid 1, nr. 10, Elinkeinoverolaki de voor de 
verwerving en handhaving van de inkomsten gedane uitgaven 
en geleden verliezen alsook de pensioenverplichtingen bij de 
belasting in aftrek brengen. Voor dividenden die door vergelijk­
bare buitenlandse pensioenfondsen worden geïnd, geldt zelfs 
een bronbelasting van 28 %. Wat de in lidstaten gevestigde 
pensioenfondsen en de meeste pensioenfondsen uit de bij de 
EEG behorende EFTA-landen betreft, worden de dividenden be­
last met een tarief van 19,5 %, maar de buitenlandse pensioen­
fondsen kunnen geen gebruik maken van de betrokken aftrek­
posten. 

Het belastingtarief dat volgens het Finse belastingstelsel voor in 
het buitenland te betalen dividenden geldt, en de voor deze 
dividenden geldende ruimere berekeningsgrondslagen, benadelen 
buitenlandse pensioenfondsen die hun diensten aan Finse klan­
ten aanbieden, door hen in een ongunstige concurrentiepositie 
te brengen. De discriminerende behandeling van buitenlandse 
pensioenfondsen maakt hun investeringen in Finse vennoot­
schappen minder winstgevend en attractief. Bovendien beperkt 
zij de mogelijkheden voor Finse ondernemingen om van buiten­
landse pensioenfondsen kapitaalfinanciering te ontvangen. Der­
halve gaat het om een door artikel 63 VWEU en artikel 40 EEG- 
Verdrag verboden beperking. De discriminerende behandeling 
van buitenlandse pensioenfondsen kan door geen van de door 
de Republiek Finland aangevoerde gronden worden gerechtvaar­
digd.
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